Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

начальная общеобразовательная школа №26

имени пионера-героя Виктора Новицкого

муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

От 01.09.2024г.                                                                                     № 171/5

«Об организации работы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма»

В целях организации работы школы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма и с целью воспитания у обучающихся школы

навыков безопасного поведения на дорогах, профилактики детского дорожно-

транспортного травматизма ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план общешкольных мероприятий по предупреждению дет-

ского транспортного травматизма в МБОУ НОШ Nº26 им. В. Новицкого на

2023-2024 учебный год (приложение Nº1).

2. Утвердить план работы с учащимися МБОУ Nº 26 им. В. Новицкого по

профилактике дорожно-транспортного травматизма на 2023-2024 учебный год

(приложение Nº2).

3.Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Юмановой

А.А., совместно с ответственной за организацию работы по профилактике

детского дорожно-транспортного травматизма Акопян С.М организовывать

мероприятия с приглашением представителей ДПС, ГИБДД

4.Утвердить порядок действий руководителя органа управления образо-

ванием, администрации и сотрудников образовательной организации,

ответственных за обеспечение дорожной безопасности, при чрезвычайной

ситуации, возникшей во время перевозки организованных групп детей на

автотранспорте, а также в случае получения обучающимися травмы при

дорожно-транспортном происшествии (приложение Nº3).

5. Утвердить положение об основных направлениях деятельности

сотрудника образовательной организации, ответственного за профилактику

детского дорожно-транспортного травматизма (приложение Nº4).

6.Утвердить план работы с нарушителями по правилам дорожного

движения (приложение Nº5)

7.Утвердить план работы с родителями по профилактике детского до-

рожно-транспортного травматизма (приложение Nº6)

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Врио директора                   А.В. Арутюнян